[image: image1.png]

  Чёваш Республикин                                                            Чувашская Республика

   Шупашкар район.н                                                              Глава  администрации

 Администраци пу=лёх.                                                         Чебоксарского  района

        ЙЫШЁНУ                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 _17.02.2004_ № _164_                                                                        _17.02.2004_ № _164_
       К\ке= поселок.                                                                      поселок Кугеси

О проведении смотра готовности

и годового технического осмотра

самоходных машин и прицепов к

ним в предприятиях и организа-

циях Чебоксарского района.

Согласно постановлению Правительства Российской Федерации от 19 февраля 2002 г. № 117 «О порядке проведения государственного технического осмотра тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных машин и прицепов к ним, зарегистрированных органами государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасной и безаварийной эксплуатации машинно-тракторного парка района, своевременной подготовки к весенне-полевым работам 2004 года  и качественного их  проведения, п о с т а н о в л я ю:

1.  Провести в районе до 1 сентября 2004 года ежегодный технический осмотр тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных машин и прицепов к ним предприятий, организаций, а также находящихся в личной собственности граждан (график прилагается).

2.  Объявить с 22 марта по 23 апреля текущего года смотр готовности сельскохозяйственных предприятий района к весенне-полевым работам 2004 года, независимо от их организационно-правовых форм.

3.  Создать в районе комиссию по проверке готовности сельскохозяйственных предприятий района к весенне-полевым работам в следующем составе:

Председатель:

Васильев В. Г.
  - зам. начальника управления сельского хозяйства и

продовольствия администрации района;

Заместитель председателя:

Михайлов В. С.         - начальник государственной инспекции - главный

государственный инженер-инспектор Гостехнадзора  Чебоксарского района Управления Гостехнадзора Чувашской Республики (по согласованию);

 Члены:

Самсонов Р. П.       - главный специалист по охране труда юридического отдела администрации района;

Александров М. П. - главный специалист - главный инженер управления сельского хозяйства и продовольствия администрации района;

  Краснов А. В.       - главный специалист - главный агроном управления сельского хозяйства и продовольствия администрации района;

Дмитриев И. В.    -начальник Чебоксарской районной  станции защиты растений федерального государственного учреждения «Федеральная государственная территориальная станция      защиты растений в Чувашской Республике» (по согласованию);

 Павлова А. Н.
-начальник Чебоксарского районного филиала федерального государственного учреждения  «Государственная семенная инспекция по Чувашской Республике» (по согласованию);

Сапунова Г. М.
-главный агрохимик федерального государственного учреждения государственного центра агрохимической службы «Чувашский» (по согласованию).
4.  Комиссии подвести итоги  смотра готовности сельскохозяйственных предприятий к весенне-полевым работам до 26 апреля 2004 года.

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на зам. главы- начальника управления сельского хозяйства и продовольствия администрации района Мустаева В. Н.
	Глава администрации
	А.П.Князев

Приложение к постановлению

главы администрации

Чебоксарского района

от _________________ № ____

ГРАФИК

проведения смотра готовности машинно-тракторных парков колхозов, сельскохозяйственных предприятий, кооперативов и других формирований агропромышленного комплекса к весенне-полевым работам 2004 года и годового технического осмотра тракторов, тракторных прицепов, самоходных дорожно-строительных машин предприятий и организаций Чебоксарского района.

	Наименование хозяйств,

предприятий и организаций
	Дата проведения
	Примечание

	1
	2
	3

	СХПК «Атлашевский»
	29. 03

	СХПК «Слава»
	30. 03

	СХПК «Туруновский»
	30. 03

	ЗАО «Прогресс»
	31. 03

	СХПК «Искра»
	31. 03

	Колхоз им. Свердлова
	01. 04

	СХПК - колхоз им. Ленина
	01. 04

	СХПК – колхоз им. Куйбышева
	02. 04

	ЗАО «СХПК «ЧувашАгроМаркет»
	02. 04

	Колхоз «1-ое Мая»

Чебоксарский ГСУ
	05. 04

	РГУП «Дружба»
	05. 04

	ООО ПТФ «Чебоксарская»
	06. 04

	РГУП ППФ «Лапсарская»
	06. 04

	ФГУП УОХ «Приволжское»
	07. 04

	СПК - колхоз «Пучах»
	07. 04

	Ишлейский филиал ООО АФ «Букет Чувашии»
	08. 04

	ПСХК «Чурачикский»
	08. 04

	СХПК им. И. Г. Кадыкова
	09.04

	РГУП «Гвардеец»
	09. 04

	ООО Фирма «Сад»
	12. 04

	СХПК «Атал»
	12. 04

	ОАО «Чебоксарский бройлер»
	13. 04

	ОАО «Чувашский бройлер»
	13. 04

	ООО «Унга»
	14. 04

	ООО «Агрофирма «Тепличная»
	14. 04

	Чебоксарское ДРСУ
	26. 04

	МПП «ЧАПХ»
	28.04

	1
	2
	3

	ЗАО «Агрофирма «Ольдеевская»
	06. 05

	ОАО «Агарикус»
	06. 05

	ОАО ПМК «Водстрой»
	07. 05

	Чувашская ГРЭ
	12. 05

	Опытный лесхоз
	16. 05

	ЗАО «МСО «Кугесьская»
	17. 05

	ООО  «Автокомбинат»
	19. 05

	ПФ «ЧАПТС»
	20. 05

	ФГОУ «ПУ-27»
	21. 05

	ООО «ИЗВА»
	24 05

	ФГУП «Чувашское» по племработе
	26. 05

	МП «Жилкомхоз» п. Кугеси
	27. 05

	Атлашевское МП «Жилкомхоз»
	28. 05

	ООО «Дювар»
	31. 05

	ГОУ «УКК» МСХ ЧР
	01.06

	ОАО «РСПМК –1»
	03. 06

	ЗАО СКК «Солнечный берег»
	04. 06

Примечание:

Годовой технический осмотр тракторов и тракторных прицепов проводится:

- в сельхозпредприятиях - в день проведения смотра готовности машинно-тракторных парков;

- в крестьянских фермерских хозяйствах - в день проведения техосмотра в сельхозпредприятиях, на чьих территориях они расположены;

- в остальных предприятиях и организациях, а также находящихся личной собственности граждан - по вторникам до 1 сентября 2004 года.

S:\sos\DOKUM\SHAREDEM\POZDR\0621.doc
26.04.2004